



24.3.2025

VN/6662/2025
VN/6662/2025-YM-2

Metsähallitus

Ympäristöministeriön tilinpäätöskannanotto Metsähallituksen julkisten hallintotehtävien vuoden 2024 tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta

Ympäristöministeriö antaa tilinpäätöskannanottonsa vuoden 2024 Metsähallituksen Julkisten hallintotehtävien yksikön (JHT) erillisen tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen perusteella talousarviosta annetun asetuksen 66 i §:n mukaisesti. Ympäristöministeriö ohjaa Metsähallitusta julkistenhallintotehtävien osalta toimialallaan.

1. Arvio tuloksellisuudesta, sen kehittymisestä ja asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Metsähallituksen julkiset hallintotehtävät, Luontopalvelut ja Eräpalvelut, raportoivat vuoden 2024 toimintakertomuksessaan miten tulossopimuksessa vuodelle 2024 asetetut yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet sekä tavoitteet toiminnallisen tuloksellisuuden ja voimavarojen osalta on saavutettu.

Vuodelle 2024 Luontopalveluille oli tulossopimuksessa asetettu neljä vaikuttavuustavoitetta, joiden toteutumista mitattiin 10 mittarin avulla. Asetetuista tavoitearvoista viisi saavutettiin tai ylitettiin, neljä toteutui osittain ja yksi ei toteutunut.

Luontopalvelut on varautunut laskevaan rahoitusnäkymään ja valmistellut huolellisesti toimenpiteitä valtionhallinnon tuottavuusohjelman toteuttamiseksi. Toteutettu toimintatapauudistus ja mm. uusi valtakunnallinen organisaatio ovat tukeneet tätä.

Kokonaisuutena tarkasteltuna voidaan todeta, että Luontopalvelujen toiminta vuonna 2024 on ollut yhteiskunnallisesti vaikuttavaa ja hallitusohjelman sekä ympäristöministeriön hallinnonalan konsernistategian tavoitteiden mukaista. Luontopalvelujen voi tämän perusteella katsoa suoriutuneen vuodesta hyvin.

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Metsähallituksen julkisille hallintotehtäville asetetut vaikuttavuustavoitteet perustuvat lainsäädännön ja hallitusohjelman lisäksi Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelua ja kestäväää käyttöä koskevan strategian tavoitteisiin. Strategian uudistusta on valmisteltu EU:n biodiversiteettistrategian ja luonnon biologista monimuotoisuutta koskevan YK:n yleissopimuksen uusimpien strategisten tavoitteiden mukaiseksi. Tavoitteet tulevat olemaan entistä kunnianhimoisemmat.

EU:n ennallistamisasetus astui voimaan elokuussa 2024. Sen mukaisesti jäsenvaltioiden on laadittava kansalliset ennallistamissuunnitelmansa kahden vuoden kuluessa voimaantumisesta. Metsähallituksen rooli Suomen kansallisen ennallistamissuunnitelman laatimisessa ja etenkin sen toimeenpanossa on aivan keskeinen. Luontopalvelut on osallistunut jo vuoden 2024 aikana aktiivisesti ennallistamissuunnitelman valmistelutyöhön ja sitä tukevien selvitysten laatimiseen.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Ympäristöministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 35
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 4-10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 1603 9320
+358 9 1603 9320

kirjaamo.ym@gov.fi

Tulossopimukseen kirjattujen tavoitteiden mukaisesti Luontopalvelut jatkoi Helmi-elinympäristöohjelman toimeenpanoa. Osana Helmi-ohjelmaa Luontopalvelut mm. ennallistaa soita ja metsäisiä elinympäristöjä sekä hoitaa ja kunnostaa perinnebiotooppeja, arvokkaita lintuvesikohteita ja pienvesi- sekä rantaelinympäristöjä. Resurssitasoon suhteutetut vuositavoitteet saavutettiin, mutta Helmi-ohjelman koko kaudelle suhteutettuja vuositavoitteita ei saavutettu. Esimerkiksi soiden ennallistamismäärä oli aiempia vuosia pienempi. Ohjelman tavoitteiden edistyminen oli puolestaan hyvää mm. pienvesien kunnostuksissa.

Luontopalvelut on koordinoitivastuussa 2024 vuoden alusta käynnistyneessä Priodiversity LIFE -hankkeessa, joka 50 miljoonan euron rahoituksellaan on Suomen kaikkien aikojen suurin luontokatoa torjuva EU-rahoitteinen hanke. Sen kautta kootaan parhaita käytäntöjä ja etsitään uusia rahoitusmuotoja luonnon turvaamiseksi. Lisäksi Luontopalvelut käynnisti kokeilun uudesta yhteistyömallista yritysten kanssa luonnon monimuotoisuuden vahvistamisen tukemiseksi valtion suojelualueilla, mikä osaltaan edistää hallitusohjelmassa linjattua monikanavaista rahoitusta luonnon tilan parantamiseksi. Yrityspilotin myötä toteutettiin soiden ennallistamista 28 hehtaaria.

Vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuuden inventointiohjelma, johon Luontopalvelut on aktiivisesti osallistunut, on edennyt vuosittaisen VELMUn toimintasuunnitelman mukaisesti. Luontopalvelujen koordinoima yhteistyöhake Biodiverse IP Life (2021–2029) hanke etenee suunnitellusti. Hankkeen keskeisenä tavoitteena tehostaa meriluonnon suojelua ja edistää luonnonvarojen kestävää käyttöä Suomen meri- ja rannikkoalueilla.

Kansallisen luonnon virkistyskäytön strategian ja sen toimintaohjelman toteutus vietiin määrätietoisesti eteenpäin Metsähallituksen osalta vuoden 2024 aikana. Metsähallitus on toimintaohjelman tärkeimpiä toimijoita. Toimintaohjelman 35 toimenpiteen osalta Metsähallitus on päävastuullisena tai osatoteuttajana 19 toimenpiteessä. Keskeisimpänä saavutuksen oli kansallisen ulkoilutietopalvelun julkaiseminen osana uudistettua Luontoon.fi -palvelua. Toisena merkittävänä toimenpiteenä on virkistys- ja matkailukäytön alueellista potentiaalia selvittävän paikkatietoanalyysimenetelmän jatkokehittäminen ja työn tarkastelun kohteiden laajentaminen myös Luontopalveluiden hallinnoimiin alueisiin.

Luontopalvelujen työllä on suuri merkitys luonnon monimuotoisuutta koskevien strategisten tavoitteiden saavuttamisen kannalta. Luontokadon pysäyttäminen edellyttää vastuun jakamista, toimien valtavirtaistamista ja yhteensovittamista. Tavoitteet koskevat koko Metsähallitusta valtion maiden haltijana. Metsähallituksessa tehtävä yhteistyö lajien ja luontotyyppien uhanalaiskehityksen pysäyttämisessä, elinympäristöjen tilan parantamisessa ja kestävä virkistyskäytön edistämiseksi päivitettyjen Metsähallituksen omistajapolitiittisten linjausten mukaisesti luo yhteiskunnallista vaikuttavuutta.

Metsähallituksen julkisilla hallintotehtävillä on merkittävä rooli kansallisen kulttuuriomaisuuden hoidossa. Kulttuuriympäristötiimi kehitti vuoden aikana toimintaansa uuden organisaation mukaisesti. Yhteydenpito ympäristöministeriön kanssa on ollut toimivaa. Erillisrahoituksen turvin kulttuuriympäristön hoidolle asetetut tavoitteet saavutettiin, mutta kohteiden korjausvelka on edelleen huomattava. Valtion strategisen kulttuuriomaisuuden hoito edellyttäisi pitkänteisempää ja laajempaa suunnitelmallisuutta. Korjausvelan ratkaisemiseksi ja kohteiden arvon turvaamiseksi valtion kiinteistöstrategian 2030 toimeenpano on ratkaisevassa asemassa. Ratkaisuja haetaan kiinteistöstrategian mukaisen strategisesti vajakäyttöisiä kohteita tarkastelleen STRAVA-työryhmän ehdotusten pohjalta.

Edunvalvontatehtävien määrä kasvoi edelleen erityisesti tuulivoimaan ja malminetsintään liittyen. Erilaisia lausuntopyyntöjä saatiin ennätyksellisen paljon ja kasvava trendi jatkuu.

Tuotokset, palvelukyky ja laatu

Osaavan henkilöstön ansiosta Metsähallituksen Luontopalveluilla on keskeinen rooli suojelualueiden heikentyneiden elinympäristöjen ennallistamisessa ja luonnonhoidossa. Aiempien vuosien huomattavaa tulostasoa ei aivan saavutettu vuonna 2024, esimerkiksi soiden ennallistamismäärässä vuonna 2024 jäätin aiempien vuosien hehtaaritasosta. Perinnebiotooppien hoidon tukijärjestelmien muutokset sekä metsäkatoasetus loivat epävarmuutta ja heikensivät laidunnuksen jatkuvuutta, samoin kuin laiduneläinten saatavuus. Heikentyneiden elinympäristöjen ennallistamis- ja kunnostusosaamisen ylläpito, jakaminen ja yhteistyö mm. ELY-keskusten sekä muun hallinnon kanssa Helmi-ohjelman toimeenpanossa on tärkeää turvata. Luontopalveluilla on keskeinen rooli ympäristöhallinnon tietojärjestelmien kehittämisessä ja ylläpidossa.

Suojelualueiden suotuisassa tilassa olevien keskeisten suojeluarvojen osuutta kuvaavan tulosmittarin trendi on huolestuttavasti edelleen laskeva. Riittävät ja vaikuttavasti kohdennetut elinympäristöjen ja lajien suojelun sekä käytön ohjauksen toimenpiteet suojelualueiden sisällä sekä suojelualueisiin kohdistuvien ulkopuolisten uhkien ja paineiden minimointi ovat keskeisessä asemassa trendin muuttamiseksi. Vaikuttavien toimenpiteiden tunnistamisen ja kohdentamisen sekä seurannan edellytyksenä on ajantasainen tieto suojeluarvoista ja niiden tilasta.

Päivitetyt suojelualueiden hoidon ja käytön periaatteet on otettu käyttöön ja suojelualueiden kiinteistönmuodostaminen on edennyt suunnitelmallisesti. Merenkurkussa on edistetty luonnonsuojelualueen perustamisen säädösvalmistelua ja muutamalle kansallis- ja luonnonpuistolle annettiin uudet järjestyssäännöt. Hoito- ja käyttösuunnitelmien osalta suunnitteluvelkaa on edelleen runsaasti ja välitarkasteluja on jäänyt tekemättä. Lisääntyneet suojelualueiden

haltijaviranomaisen tehtävät (mm. tuulivoimaedunvalvonta) ovat aiheuttaneet haasteita NATA-, hoito- ja käyttösuunnittelun ja järjestyssääntöjen riittävään resurssointiin.

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden kokonaisuudesta tehty selvitys JHT:n kulttuuriperinnön kuva vuodelta 2023 toimii pohjana Metsähallituksen työssä kulttuuriperinnön haltijana. Kokonaisuuden hallintaa hankaloittaa se, ettei kulttuuriperintökohteiden hallinnan siirrossa osoitettu Metsähallitukselle näiden kohteiden hoitoon tarvittavia voimavaroja. Kohteita on hoidettu pitkälti erillisrahoituksella, mikä hankaloittaa kohteiden pitkäjänteistä hoitoa ja töiden suunnittelua. Kuntotiedon ajantasaisuus on tärkeää kohteiden hallinnan kannalta. Tätä taustaa vasten tulostietojen saavuttamista voi pitää hyvänä saavutuksena. Kulttuurihistoriallisten arvokohteiden kuntoa seuraava tulostietojen ylittettiin: 54 prosenttia näistä kohteista on tavoitteen mukaisessa hyvässä kunnossa. Vertailussa edelliseen vuoteen on huomioitava, että kohdejoukko muuttui vuoden 2024 alussa. Myös kuntotiedon ajantasaisuus ylitti tavoitteen: vuonna 2024 asiantuntijan maastossa tekemiä kohteen kuntotietoa tukevia kuntoarvioita tehtiin 139 eli hieman enemmän kuin vuonna 2023.

Luonnon virkistyskäytön osalta koronapandemian huippukysyntä on takanapäin ja käyntimäärissä on palattu maltillisempiin lukuihin. Edellisvuoteen verrattuna kansallispuistojen ja muiden maastokohteiden käyntimäärät laskivat hieman (-0,5 %) ja oli 7,4 miljoonaa käyntiä. Käyntimäärä luontokeskuksiin ja perinnetiloihin oli 1,16 miljoonaa, mikä oli 5 % edellisvuotta vähemmän. Vastaavasti kävijöiden rahakäytön aikaansaama paikallistaloudellinen vaikutus jäi hieman edellisvuotta alemmalle tasolle. Asiakastytytyvää ei mitattu maastokohteilla, vain Luontokeskuksissa, missä asiakastytytyvyys oli edelleen korkealla tasolla. Kokonaiskäyntimäärän lasku on uusi ilmiö ja tuleva vuosi näyttää onko se uusi suunta, vai vain tilapäinen notkahdus. NASTA-palvelun uudistus valmistui, ja julkinen käyntimääräpalvelu julkaistiin. Ajantasaista käyntimäärätietoa ja kehitystrendiä on nyt kaikkien saatavilla tarpeen mukaan.

Merkittävä askel asiakaspalvelun saralla oli uuden Luontoon.fi-palvelun julkaiseminen. Palvelu ohjaa ja opastaa asiakkaita kohteisiin ja kestävään retkeilyyn aivan uudella tavalla. Tämän lisäksi vuoden aikana on myös tehty viestinnällisiä (erit. sosiaalinen media) satsauksia kestävään ja turvalliseen retkeilyyn liittyen.

Toiminnallinen tuloksellisuus

Julkisten hallintotehtävien yksikön (JHT) kokonaismenot vuonna 2024 olivat 73,9 milj. euroa, mikä oli noin 20 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Ympäristöministeriön pääluokan rahoitus (momentit 35.10.52, 35.10.23 ja 35.10.63) oli 50,2 milj. euroa (vuonna 2023 rahoituksen ollessa 54,4 milj. euroa) ja edellisten tilikausien siirtomäärärahaa oli käytettävissä yhteensä 13,6 milj. euroa. Ympäristöministeriön rahoitusta siirtyi vuodelle 2025 yhteensä 17,2 milj. euroa. Siirtyvällä määrärahalla varmistetaan tulevien vuosien toimeenpanokykyä laskevassa rahoitusnäkymässä.

Oikeusministeriön hallinnonalan avolaitostöiden rahoitus (1,3 milj. euroa) ja sen myötä yhteistyö Rikosseuraamuslaitoksen (RISE) kanssa päättyi vuoteen 2024, mikä johti Luontopalveluissa muutosneuvotteluihin ja neljän vakituisen työtehtävän päättymiseen avolaitosyhteistyötä tehneessä tiimissä. Yhteistyön päättymisen vaikuttaa myös suoraan eteläisen Suomen retkeilyrakenteisiin, koska vankityön päättyessä myös näiden alueiden hoito on katettava ympäristöministeriön perusrahoituksella.

Useampi laaja kehittämisshanke liittyen digipalvelujen ja datakyvykkyyksien asiakaslähtöiseen kehittämiseen eteni käyttöönottoon vuonna 2024. Kävijätiedon seurannan uudistus NASTA otettiin tuotantokäyttöön. Kansallinen ulkoi-lutietopalvelu tuotettiin laajassa yhteistyössä Metsähallituksen, LIPAS-projektin ja ulkoilujärjestöjen kanssa osana Luontoon –palvelujen uudistusta. Uusi Luontoon.fi on asiakaslähtöisyydessään aivan uudenlainen tapa ohjata ja opastaa asiakkaita kohteisiin sekä kestävään retkeilyyn. Luonnonsuojelun tietojärjestelmäkokonaisuuden uudistaminen eteni analyysivaiheesta toteutusvaiheen valmisteluun (JHT-Arvo). Luontopalvelut on huolehtinut siitä, että luonnonsuojelun Uljas-tietojärjestelmät toimivat sujuvasti tukien sekä Metsähallituksen, että muiden luonnonsuojeluhallinnon käyttäjiä. Valtion aluehallinnon uudistuksen myötä nykyisten ELY-keskusten luonnonsuojelutehtävät jakautuvat lupa- ja valvontavirastoon sekä elinvoimakkeuksiin, ja Metsähallituksen tehtävänä on varmistaa Uljas-tietojärjestelmien sujuva käyttö myös uusissa organisaatioissa. Kulttuuriympäristötiedon hallintaa on kehitetty tiiviissä yhteistyössä rakennetun ympäristön tiedon yhteentoimivuuden ja Ryhti-hankkeen kanssa.

Tasapainoisempaan kulurakenteeseen on pyritty toteutetulla toimintatapauudistuksella. Metsähallitus hakee liikkumavaraa myös karsimalla kiinteitä kuluja edelleen sekä lisäämällä nykyistä tuottavampaa ja vaikuttavampaa toimintaa. Vuonna 2024 Luontopalvelut saivat valtionvarainministeriön tuottavuusrahoitusta rakennuskannan kehittämisshankkeeseen. Hanke on lähtenyt käyntiin ja rakentanut prosesseja kiinteistöistä luopumisille. Rakennuskantahanketta jatketaan tiiviissä vuorovaikutuksessa muiden osallisten kanssa.

2. Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kannalta sekä kehittämistarpeet

Metsähallituksen JHT-yksikön erillinen tilinpäätös ja toimintakertomus antavat hyvän kokonaiskuvan ympäristöministeriön tulosohtajamista tehtävistä vuonna 2024. JHT-yksikkö on analysoinut tulostavoitteiden toteutumista ja toimintakertomuksen rakenne ja asioiden käsittelytapa on selkeä ja toimiva. Erillinen raportointi nimenomaisesti pääosan budjettirahoitteisesta toimintakokonaisuudesta on tärkeää.

Metsähallitus on kehittänyt vuoden 2024 aikana riskien arviointia ja julkisten hallintotehtävien vuoden 2025 tulossopimukseen on tuotu uutena liitteenä riskianalyysi.

3. Toimenpiteet, joihin Metsähallituksen tulee ryhtyä tuloksellisuuden parantamiseksi

Toiminnan vakiinnuttaminen Luontopalveluissa toteutetun toimintatapa- ja organisaatiouudistuksen jälkeen vie aikaa, ja hallituksen tuottavuusohjelman toimenpiteiden toteuttaminen edellyttää jatkuvaa toiminnan tarkastelua. Toiminnan kustannustehokkuuden ohella on tärkeää kiinnittää huomiota henkilöstön hyvinvointiin sekä huolehtia niin sisäisen kuin ulkoisen yhteistyön toimivuudesta uudessa organisaatiossa.

Ympäristöministeriö on jo aiemmin tuonut esiin, että Metsähallituksen konsernitoimintojen sisällöstä, kustannuksista, kustannusjaosta ja tuottavuudesta tulee olla riittävä selvyyttä ja läpinäkyvyys. Ympäristöministeriö pyytää, että tuottavuusohjelman toteuttamisesta ja konsernikustannusten vähentämisestä keskustellaan kolmikannassa ohjainten ministeriöiden sekä Metsähallituksen kanssa vuoden 2025 aikana.

Vakituisten henkilöresurssien suuntaamiseen luontopalvelujen ydintehtäviin kuten lajien ja luontotyyppien turvaamiseen heikentyneitä elinympäristöjä hoitamalla ja ennallistamalla, tulee kiinnittää yhä huomiota. Luontopalveluilla on keskeinen rooli mm. Helmi-ohjelman toimeenpanossa. Yhteistyön tiivistämistä ELY-keskusten, Metsähallituksen Metsätalouden ja Eräpalvelujen kanssa tulee jatkaa Helmi-ohjelman vaikuttavuuden ja kustannustehokkuuden varmistamiseksi ja Luontopalvelujen aktiivinen osallistuminen mm. Helmi-ohjelman alueellisiin sekä valtakunnallisiin yhteistyöryhmiin varmistaa.

Hoito- ja käyttösuunnitelmien suunnitteluvaihe tulee edelleen pyrkiä purkamaan. Järjestyssääntöjen päivitys- ja yhtenäistämistyötä sekä luonnonsuojelualueiden säädösvalmistelua tulee jatkaa. Suojelualueisiin ja Luontopalvelujen erityisvastuualajiin kohdistuvien uhkien ja paineiden minimoimisen kannalta tärkeiden, erityisesti tuulivoimaan ja malminetsintään liittyvien edunvalvontatehtävien määrän noususta huolimatta on tärkeää varmistaa lakisääteisten hoito- ja käyttösuunnitelmien ja järjestyssääntöjen valmistelun sekä luonnonsuojelualueiden säädösvalmistelun riittävä resursointi. Ympäristöministeriö korostaa ajantasaisten luontotietojen tärkeyttä suojelualueiden hoidon ja käytön toimenpiteiden suunnittelussa, toteutuksessa ja seurannassa.

JHT-ARVO-hankkeen toteutusvaiheessa tulee edelleen kiinnittää huomiota erityisesti luontotyyppitiedon hallinnan ja jakamisen kehittämiseen, ympäristöhallinnon eri käyttäjäryhmien osallistamiseen sekä virastouudistuksen tukemiseen. Toteutusvaiheen mahdolliset priorisoinnit on tehtävä käytettävyyttä ja välttämättömät tietosisällöt huomioiden. Ympäristöministeriö korostaa, että JHT:n aktiivinen mukanaolo rakennetun ympäristön tiedon yhteentoimivuuden ja tiedonhallinnan kehittämisessä on jatkossakin tärkeää. Tiivis yhteistyö on erittäin tärkeää, jotta kulttuuriympäristötiedoista saadaan kehitettyä yhteentoimiva ja saavutettava kokonaisuus.

Luonnon virkistyskäytön kannalta olennaisinta on retkeilyrakenteiden alueellisen kattavuuden, laadun ja turvallisuuden varmistaminen myös jatkossa, pieneneviin resursseihin sopeutettuna. Luontokohteet tulee jatkossakin pitää saavutettavina, mahdollistaen luonnon virkistyskäytön terveys- ja hyvinvointihyödyt kansalaisille. Aloitettussa sopeutustyössä aktiivinen viestintä ja yhteistyö eri asiakasryhmien kanssa on tärkeää.

Luonnon virkistys- ja matkailukäytön kestävyysseuranta on keskeistä luonnonsuojelualueiden luontoarvojen turvaamisessa ja alueiden hoidon ja käytön suunnittelun kannalta. Seurannan menetelmiä sekä käyttöönottoa kohteissa tulee määrätietoisesti kehittää.

Kävijäkyselyiden toteuttaminen tai vastaavan kävijätiedon kerääminen uusilla menetelmillä on jatkossa tarpeen. Tiedot asiakastytyvyydestä ja kävijöiden rahankäytön aikaansaamasta paikallistaloudellisesta vaikutuksesta ovat keskeisiä yhteiskunnallisen vaikuttavuuden mittareita.

4. Toimenpiteet, joihin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

EU:n ennallistamisasetuksen mukainen kansallinen ennallistamissuunnitelma, uudistettu luonnonsuojelulaki ja kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia sekä sen toimintaohjelma tulevat vaikuttamaan merkittävästi myös Luontopalvelujen pitkän aikavälin tavoitteisiin. Ympäristöministeriö on valmistellut näitä asiakirjoja ja niiden

toimeenpanoa yhteistyössä Metsähallituksen sekä muiden sidosryhmien kanssa ja tulee keskustelemaan ja sopimaan yhdessä Luontopalveluiden kanssa näiden ohjelmien ja tavoitteiden toteuttamisesta.

Ympäristöministeriö osallistuu valtion kulttuurihistoriallisesti arvokkaan strategisen kiinteistöomaisuuden kehittämiseen valtion kiinteistöneuvottelukunnassa. Ministeriö pyrkii omalta osaltaan edistämään rakennuskannan kehittämishankkeen edellyttämien lausuntojen ja säädösmuutosten ripeää valmistelua yhteistyössä Metsähallituksen kanssa. Lisäksi ministeriö pyrkii edistämään suojelualueiden säädösprosessia ja pitämään hoito- ja käyttösuunnitelmien käsittelyajat lyhyinä suojelualueiden perustamisen nopeuttamiseksi sekä hoito- ja käyttösuunnitteluun kertyneen velan purkamiseksi.

Kansliapäällikkö

Juhani Damski

Johtava asiantuntija

Minna Torkkeli

Jakelu Metsähallitus

Tiedoksi Valtiokonttori
Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV
VM Valtiovarainministeriö
MMM Maa- ja metsätalousministeriö

VN/6662/2025-YM-2

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: